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Pandemia nadszarpnęła budżety organizacji pozarządowych, samorządów i ich jednostek budżetowych,

takich jak szkoły i przedszkola, biblioteki czy ośrodki pomocy społecznej. W nadchodzących miesiącach

w wielu z nich zabraknie środków na realizację zaplanowanych projektów społecznych. Dlatego coraz

chętniej szukają one innych źródeł finansowania i startują w programach grantowych. Operator

krajowego systemu przesyłowego Polskie Sieci Elektroenergetyczne ma w tym roku aż 3,3 mln zł do

rozdysponowania na ten cel. Samorządy mogą do końca czerwca zgłaszać swoje pomysły w ramach II

tury rekrutacji do programu „WzMOCnij swoje otoczenie”.

– Program „WzMOCnij swoje otoczenie” organizujemy z myślą o mieszkańcach gmin i powiatów, w

których Polskie Sieci Elektroenergetyczne prowadzą działania z zakresu budowy, rozbudowy oraz

modernizacji linii i stacji najwyższych napięć. Celem tego programu jest wyłonienie projektów

eliminujących nierówności społeczne, bariery architektoniczne bądź rozwijających obszary przyrodnicze

znajdujące się pod szczególną ochroną – wskazuje Szymon Kostiuk, koordynator programu „WzMOCnij

swoje otoczenie” w firmie Polskie Sieci Elektroenergetyczne.

Operator krajowego systemu elektroenergetycznego uruchomił trzecią edycję programu, w której do

rozdysponowania jest 3,3 mln zł.

– Do udziału w programie zapraszamy urzędy gmin i powiatów, ich jednostki budżetowe, takie jak

ośrodki pomocy społecznej, ośrodki kultury, szkoły, przedszkola czy biblioteki, a także fundacje i

organizacje pozarządowe – wymienia Szymon Kostiuk. – Trzecia edycja programu jest wyjątkowa,

ponieważ organizujemy ją na niespotykaną do tej pory skalę. W tym roku program dociera do 140 gmin i

powiatów.

Od 1 do 30 czerwca br. wybrane samorządy z województw mazowieckiego, dolnośląskiego,

wielkopolskiego, lubuskiego, zachodniopomorskiego oraz pomorskiego mogą zgłaszać swoje projekty i

ubiegać się o grant w wysokości 20 tys. zł na ich sfinansowanie. Może to być np. budowa nowego placu

zabaw albo zakup sprzętu komputerowego czy ocieplenie budynku szkoły.

– Granty można zdobyć, zgłaszając projekt w kilku kategoriach tematycznych. Są to: aktywność fizyczna,

bezpieczeństwo, edukacja, rozwój wspólnej przestrzeni publicznej, środowisko naturalne oraz zdrowie.

Aby wziąć udział w programie, należy wypełnić formularz zgłoszeniowy i określić w nim, jaki jest cel

projektu, na jakie lokalne potrzeby i wyzwania odpowiada, kto z niego skorzysta oraz jaki jest jego koszt.

Gotowy formularz należy przesłać do nas na adres projektyspoleczne@pse.pl - precyzuje koordynator

programu „WzMOCnij swoje otoczenie”.

Jak podkreśla, organizacje pozarządowe i samorządy najlepiej znają oczekiwania i potrzeby swoich

mieszkańców, dlatego program jest kierowany właśnie do nich – aby precyzyjnie odpowiedzieć na

potrzeby lokalnych społeczności.

– Ważną cechą naszego programu jest jego długotrwałość. Zależy nam na tym, aby nagradzane projekty

zostały z mieszkańcami na lata, żeby mogły z nich korzystać różne grupy społeczne, takie jak dzieci,

młodzież, seniorzy czy osoby niepełnosprawne. Dotychczas nagradzaliśmy projekty, które pomagały

likwidować bariery architektoniczne czy poszerzać ofertę edukacyjną i dydaktyczną placówek

oświatowych. Jesteśmy też otwarci na nowe pomysły naszych uczestników – mówi Szymon Kostiuk.

Wyniki rekrutacji, w ramach której samorządy do końca czerwca mogą zgłaszać swoje projekty, zostaną
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